

MŰVELŐDÉSI ÉLET

A művelődési munkában is központi kérdés a minőség

Nagyiratos községben az őszi és téleli zökkenők után az utóbbi hónapokban ismét rendszeressé vált a kulturális munka. Marian Mariorának, a kultúrthoz igazgatójának az első teendője a különböző művelődési csoportok újjászervezése volt. Különösen a táncosok tevékenysége kapott lendületet. Román, magyar népi táncokat tanultak a szep előadásai nyomán gyakran csattant fel az elismerő taps odahaza, de a szomszédos községek kultúrházaiban is.

Ugyancsak újjászervezték a színjátszó csoportokat is, már több alkalommal szerepeltek igazi sikerrel román és magyar egyfelvonásos darabokkal.

A nagyiratosi művelődési életnek számottevő tényezője a rigmusbrigád. Műsorával jelentősen hozzájárult a község dolgozó parasztjainak mozgósításához, az előttük álló feladatok teljesítéséhez. Hozzájárult a hibák és dícsérete mindazokhoz, akik munkájukkal kérdéseket támasztanak az egész község elismerésére.

Jelenleg mindegyik kultúrcsoport új műsorral készül. Időszaki témájú egyfelvonásos színdarabot tanulnak a színjátszók, ugyancsak felrészítik tudásukat a táncosok és készülnak a rigmusbrigád tagjai is.

Mindezek alapján nyugodtan elmondhatjuk, hogy Nagyiratoson eredményesen bontakozik ki a művelődési élet. Ezt bizonyos mértékben a most folyó VI. országos kultúr-

verseny is bizonyította, bár a versenyen való szereplésükkel nem lehetnek teljesen megelégedve. Ha az előadások számát vesszük figyelembe, akkor a művelődési munkáról éppen kedvező képet kapunk, hiszen majdnem minden vasárnap tartanak rendszeresen kultúrlelőadást is.

Mindez azonban nem minden. Hosszu ideig éppen a szám- szeri eredmények eléréséért háttérbeszorit a minőség kérdése. Pedig enélkül már nem fejlődhetnek tovább. Nyomatékosan alá kell huznunk, hogy Nagyiratoson értek el eredményeket is éppen ezek az eredmények teszik szükségessé a további fejlődés kérdésének felvetését.

Ez után sokkal többet kell törődni a minőséggel. E kérdés két egymással szorosan összefüggő tényezőt, a szereplőket és magát a műsort foglalja magában. Ha megnézzük a nagyiratosi kulturmunkások korszerűtlen megoszlását, azt vesszük észre, hogy a szereplők zömét, mintegy nyolcvanöt százalékát a fiatalok teszik ki. Harmadik éven felül az alig-alig találunk a művelődési munkások között. Pedig az idősebb, tapasztaltabb dolgozók nélkül ezt a munkát sem lehet teljes egészében és valóban eredményesen elvégezni.

Tehát feltétlenül szükséges a különböző kultúrcsoportok s ezek közül is a színjátszó csoport és a rigmusbrigád kibővítése tapasztaltabb dolgozókkal.

Nem helytálló az az érvelés, hogy az idősebbek nem szívesen foglalkoznak a kulturmunkával, hiszen a növekvő párhéttel korábban nagysikerű műsorral szerepeltek a szereplők többsége az idősebbek közül került ki.

Ezzel párhuzamosan tovább kell javítani az előadott műsorok minőségét. Ma már nem szabad megelégedni azzal, hogy a közönség csupán megkapja az előadást. Olyan előadásokat kell tartani, amelyek összevonnak a műsorokhoz, hogy a hatás ne csak egyszerű tásban, hanem a mindennapi munka sikereiben is megnyilvánuljon.

Közelebb kell kerülnie a község mindennapi életéhez, a közös gazdaság problémáihoz, a megoldásokra váró kérdésekhez. Nem szabad csak a felületen mozogni, csupán általánosságokban bíráltni, amint azt a rigmusbrigád legutóbb is tette.

Természetesen a vezető, irányító szerep ebben a munkában is a községi pártalapszervezeté, mert csupán vezetésével válhat a kulturmunka most már minőségileg is jelentős tényezővé. Erre Nagyiratoson minden feltétel megvan. S most a tavaszi mezőgazdasági munkák idején nagyszerű alkalom is adódik arra, hogy még inkább érvényesítsék a művelődési tevékenység nagy, nevelő, mozgósító erejét.

Péterfi Árpád

KÖMÜVES GÉZA

KORUNKRÓL

Van még, kitől elfut az éji álom,
és gond pánthol a gyűrt homlokát,
Dörögni bontat hall már hét határon,
s orra csapni perszelt test szagát,
Alélt kezéből szédül le a hirlap:
„Akármint innak... háboru lehet...
egérre életemmel merre bujjak —
ó gombaforma gyilkos fellegek!”

Van még, kiből vakhatnak szüja furdal
morgogja, mint falun öreg papok,
hogy rossz az ember, tevé indulattal,
csak marjuk egymást, mint a farkasok.
Van még, igen, akit hemperget tükés
bekerben mord pribék — a félelem —
s halált zuhanó gépfalkákat fűrkész
a kéknugalmu égi tereken.

De nézd, mi élünk itt szabad mezőkön
a gyötres bíbor csillagkép alatt,
Midőn a nyár buzánkat érelőn jön,
magunknak töltünk duzzadt szákotokat.

Es mint varázsa, nőnek fel a gyárak
s a vasbetongerincelt háziorok,
és egyre aódróbb, újabb tervek várnak,
a Tejutig lendítő holnapok.

Nem látomás már, vakon buvók álma,
kikálapált valóság, új világ,
a régi, ha fegyvert emelne rája,
elsöprti, mint hajnal az éjszakát.
Nem, nincs erő, amely lebirna minket
s nem társalnan vagyunk mi, egymagunk,
közeli s távolban az emberi rendnek
kürtszava zeng. Gigász a táborunk.

Ezt lásd, ki élsz itt, szép, szíjjal korunkban.
Lenn traktor döng, fenn úrhajó kering,
és csillagunk őt ága egyre jobban
deríti fel a Föld ösvényét.
Oly biztonságos, oly jó lesz az élet,
ahogy megálmodják a gyermekek,
kiknek ma — nagyra szánt friss nemze-
deknek —
mi érlelünk vig, békés éveket.



IZSAK MARTON: KOLLEKTIVISTA LÁNY

Új román dalmű a kolozsvári operában

A kolozsvári Állami Román Opera tavaly bemutatott Jarda: A solmárestek nemzeti című operáját. Az ismert zeneszerző most pártunk fennállásának negyvenedik évfordulója tiszteletére egyfelvonásos operát írt, amelynek ideiglenes címe: Sasok.

Az opera librettója a néplink fel-

szabadulásért vívott harc egyik mozzanatát eleveníti meg s érdekesebbé teszi a művet. A színpadi helyzetek teremtésére Tudor Jarda zenei korszaki dallamosságában az erdélyi népzene motívumait is felhasználta. Arra törekedett, hogy sokoldalúan tükrözze hő-

selnek lelki és gondolatvilágát. A dalmű próbál megkezdődött a kolozsvári Állami Román Operában. Az együttes arra törekszik, hogy a Romániai Kommunista Párt megalakulásának negyvenedik évfordulója tiszteletére megfelelő színvonalon mutassa be ezt az érdekes és témájában is új operát.

Eredmények — tanulságok

A napokban fejeződött be a rajonszerte a községekben és falvakban szervezett általános ismereteket terjesztő tanfolyam. És, amint ilyenkor szokás, ez-alkalommal is értékeltek a rajoni néptanács művelődési osztályán végeztek munkát.

Az értékelés alkalmával örömmel állapíthatjuk meg, hogy a rajonunk községeinek, falvainak nagy többségében rendszeresen és nagy számú hallgatóság előtt megtartották a tervbe vett előadásokat. A résztvevők bővítették tudásukat hazánk történelméből, földrajzából, általános természettudományi kérdésekből. Az előadások zömét érdekesen, közérthetően és mégis tudományosan igénytel állították össze.

Ebben a jelentős téli kulturális munkában többen között a kürtösi, világosi, majláti, nagyvarjasi, pánkoti és az újvármányi művelődési otthonok tűntek ki. Ezek jó példája feltétlenül ösztönözben kell, hogy hasznos rajonunk valamennyi köz-

ségének és falvainak kulturmunkáira.

Sajnos, az eredmények számbavételkor meg kellett állapítani azt is, hogy több községben, így Pécsán, Mácsán, Irtoson elhanyagolták az általános ismereteket terjesztő tudományos körök munkáját. Nem szervezték meg az előadásokat s így ha sor is került egy-néhányra a megtartására, azt csupán kisszámú hallgatóság kísérette figyelemmel. Elmaradtak a tanfolyam tervének teljesítésével. Van olyan község, ahol csupán négy előadást tartottak egész télen.

A tanfolyamok során szerzett tapasztalatok kétségtelenül hasznosak s okólni kell mind az eredményekből, mind a hibákból. Jövőben még nagyobb körültekintéssel és a most szerzett tapasztalatok birtokában, ezeknek felhasználásával kell majd megszervezni ezt az igen hasznosnak bizonyuló előadás-sorozatot.

Műszaki kiadványok

A RKP megalakulása 40. évfordulójának tiszteletére ország-szerte folynak a munkaverve-nyek, amelyeknek központi feladatuk a gyártmányok kiváló minőségének és vonzó külalak-jának biztosítása.

Az „Orosz Könyv”-üzlet polcain számos olyan magyar nyelvű műszaki szakkönyv található, amely értékes segítséget nyújt a munkavervevények fentemlített központi feladatainak legjobb feltételek között való teljesítéséhez.

Ezek között megemlíthetjük G. A. Aparin és I. E. Gorogyeckij: „Tűrések és műszaki mérések” című szovjet művét, amely a Nehézipari Könyv- és Folyóirat-kiadóvalálatalnál jelent meg.

A minőség javításához nagymértékben hozzájárul a géplámpában a tűrések és illesztések helyes megválasztása, azoknak, valamint az idomszernek és az egyetemes mérőeszközöknek szabványosítása. A kiváló minőségű mérő- és ellenőrző eszközök és a magasszínvonalú mérőeszközök a cserélhetőséget és minőséget egyaránt fejlesztik és biztosítják. A cserélhetőség viszont a gépek kihasználási fokát növeli, lényegesen leshallítja a javításra szükséges időt.

A könyv a következő fő problémákat tárgyalja részletesen: a cserélhetőség alapfogalmait, a megmunkálási pontosság, a gépgyártásban használatos műszaki mérések alapjait, a mérőeszközök kiválasztásának és alkalmazásának elveit a gépgyártásban; hengeres illesztések és tűrések és azok ellenőrzése, si-

ma kupos illesztések; hengeres menetes kötések; kupos menetes illesztések; fogaskerek és csigakerek hajtások ellenőrzése; bordás kőtések, ék- és reteszkőtések ellenőrzése.

A könyv megértéséhez köze-pes ismeretek szükségesek és szakmunka egyaránt jó szolgálatot lehet szakkönyveknek, technológusoknak, mestereknek és műszaki ellenőröknek. Számos ábrát, táblázatot és gyakorlati példát tartalmaz a jól szerkesztett, gazdag anyag mellett.

A továbbiak során Fejes István és Dinu Dumitru „Fémforgácsoló készülékek” című könyvéről tegyünk említést, amely a Bukaresti Technikai Könyvkiadó kiadásában jelent meg.

A szerszámgépek rohamos fejlődése nyomán mind nagyobb szükség van megfelelő készle-tekre, az egyre változatosabb megmunkálási lehetőségeket nyújtó korszerű szerszámgépek gazdaságos kiszolgálásához. Erőteljes tehát az egyre fokozottabb kívánság, hogy a készülékek szerkesztést és gyártást rendszeresen összefoglaló részletes műszaki ismeretanyag rendelkezésre álljon. Ezt a kívánságot a szövegben forgó könyv minden tekintetben kielégíti. Bár összeállítását a gyakorlati szempontokat veszi elsősorban figyelembe, mégis sokat tanulhat belőle a technológus és a készlel-ékeszkészítő szakember is.

A szerzők különös gondot fordítottak a forgácsoló készülékek megválasztásának és szerkesztési feltételeinek, valamint gazdaságosságát szempontjainak tárgyalására.

A munka fő problémáit a következők: a munkadarabok beállítás és központozása; a forgácsoló készülékek elemel: különleges befogókészülékek elemel: különleges befogókészülékek és a készülékek karbantartása és javítása.

Filmszínházaink jövő heti műsorából

A tenger dala

című új szovjet filmet mutatnak be a Nicolae Bălcescu moziban. A film fordultatos, érdekes és rengeteg tréfás, vidám epizóddal tarkított cselekményben két fiatal életét mondja el. Amint lenni szokott mindkettő szeretik egymást, de a kötelesség bizonyos időre elszakítja őket. A kisváros, Szofia, azonban szeretné rövidebbre szabni az időt, de nem a lehelyesebb utat választja s ebből számos komikus eset adódik.

Miniszterasszony

Ez a címe a Herbák János mozis műsorán lévő jugoszláv filmnek. A film Branislav Nusic hasonló című vígjátéka nyomán készült és egy óhitt, mindenképpen hatalmasra vágyó, de korlátolt asszony nevetés történetét mondja el. A film egyben finom szatírával gunyolja ki a kizsákmányoláson alapuló társadalmi rend erkölcsét, államrendjét.

Hölgyek bizalmasa

A Dózsa György moziban vetítésre kerülő francia-olasz film egy vidéki álatorvos furcsa esetét meséli el. Bizonyos tehetséges hölgyek és más körülmények révén kénytelen embe- reket is „gyógyítani”. Ebből természetesen sok furcsa és viszárs helyzet adódik, ami sok-szor megnevettet a nézőt.

P. Sălăndeanu

ÉLNI AKAROK

A kunyhótól néhány lépésre, ég felé fordított arc-al, mozdulatlanul fektüdt egy gyékényen Glafira fia, Toader. Ronogya, széthuzott inge szabadon hagyta mellét. Szíve felett gyűszűnyi nyílásból véresk csordogált. Lábnál, arcát a tenyerébe rejtve, a földön térdel-pelt Ionică, Toader testvér-öccse. Sirt. Mellette bozontos szőrű, hosszúfüllű juhász-kutya vonított s közben kaparta a földet. Az akóiban egymás hegyén-hátán, megremülve bégé-tek a juhok.

Ionică leemelte arcáról kezét és betakarta a szakadozott ing- gel testvére meztelen mellét.

Fujdogálni kezdett a szél, megmozgatott a kunyhó tetéjén néhány száraz ágat, a letapo- sított fűszálakba visszatért az élet és remegve emelkedett fel fejüket az esti levegőben. Toader szemében visszatükröződött a biborszínű alkony.

A kutya hasoncsuszva fájdal- mas vonytással közeledett, majd megnyalta a gyékényen nyugvó legény borostás állát. Ugatásba kezdett, fogaival meg- ragadta kezét és megrántotta, ahogyan reggelente szokta ébresztelni gazdáját. A fogak mélyen bevéstek borbé és Ionicát előntötte a mérég, a- miért Turcus testvére kezét ráncigálta. Utásra emelte a bot- tot. Keze azonban megállt a levegőben, száját eltitátta, még a könnyek is arcára fagytak. Toader nem halt meg. Láttá, hogy behunyta szemét, majd ismét kinyitotta. Ajúlásból fel- ocsudott testén remegés futott át, kezét rángatóztak és arcát elepte a pír.

Amikor Toader felemelte fe- jét, a vér áttört az ingen. A kutya, mintha puskából lötték volna ki, többször körülugrán- dozta a földön fekvő embert, majd vidám csaholással a ju- hok közé rontott és ugyanolyan örült iramban tért vissza, hogy hízelegve körülugrándozza az ájulásból állg feléledt embert.

Tudorica, kedves bátyám, ugye élsz? — kérdezte Ionică, miközben piszkos inge aljával a szemét dörzsölte. Vásl bá- csi, a milicista azt mondta, hogy Pantea olyan golyóval lőtt rád, amellyel farkasra vá- dásznak. Ne halj meg, Toader bátyám, mi lesz nélküled édes- anyammal.

Toader bólintott és elmo- solyodott, körmet a ned- ves, hűs földbe vágta. — Nem halok meg, Ionică. Miért halnék meg, hisz élni akarok.

Erősséni kezdett a szél. Sötét, komor felhők fekete leplet borították az alkonyodó égre. Eleinte ritka, nagy cseppekben hullott az eső, majd mind sü- rűbbé vált és a fűszálak az áradó víz sulya alatt ismét a földre lapultak.

Toader behunyta szemét. A hideg eső teljesen felárta der- megtségéből. Ugy érezte, mint- ha a gyékény kisuszna alóla és amikor feltéltette a kuny- hó tetéjét látta maga fölött, Ionică hozzá hajolt, szemébe nézett.

— Nem halok meg Ionică, ne sírj, biztosan életben maradok. Inkább old ki a bocskorom száját.

Ionică kibogozta a szíjakat és segített Toadernek, hogy leve- gyé harisnyját. Ezután kezébe vette az egyik szíjat és Toader megmutatta, hogyan kösse át- vele a combját. Ionică fakana- lat dugott a szíj alá és addig csavarta, amíg az bele nem mé- lyedett a húsba, hogy egészen el- kéklült. Ugyanezt tette a másik lábbal is.

— Így, Ionică. Most már ér- zem, hogy több vér jut a szí- vembe.

Toader hátára fektült. Hom- lokát elepte a hideg verejték, de ő csak elégedetten mosoly- gott. Igyekezett lenyelni a nyá- lat, de a kemencéből kiszédett szilvamához hasonló gömbö- lyű és meleg tárgyat érzett a torkában. Megtapogatta nyakát az álla alatt és mozgó, kemény dudort érzett.

— Látod, ide szaladt a go- lyó.

Toader megfogta Ionică kezét és erőlködött, hogy megmutas- sa, hol jött ki a golyó, miután összeroncsolta a bordáját.

— Megfejtet-e a juhokat, Ionică?

— Nem fejttem meg, bátya. Ne félj semmit, lesz még rá idő.

— Eriggy csak Ionică és fejd meg őket.

A flu még habozott, de vé- gül elindult.

Toader a gyékényre hajította fejét, úgy érezte, hogy a végét zát alatt szílette, ő nem hal meg, élni akar, az ő élete alig kezdődött s neki foggal és kö- römme ragaszkodnia kell hoz- zá.

színt egy pillanatra. Újból az- zal áltatta magát, hogy javult a közérzete, bőségesen jut vér a szívébe. S e nyugodtabb pil- lanatában emlékeztetőben felele- venedett az idő, amikor Pan- teánál szolgált.

Egész életéből most egyet- len részlet jutott eszébe. Farkas ragadott el egy juhut s ezért a gazda kegyetlenül el- verte. Élet és halál között le- beggett két hétig, de megsem halt meg. Amikor felébredt, az orvos megvergette a vállát és ezt mondta:

— Akk ennyire akar élni, az sósásem hal meg.

Toader ajkára mosolyt csalt a visszaemlékezés. Most, 1950 tavaszián ismét Pantea akarta megölni. Ugyancsak juhokért. Csakhogy ezek a juhok most már a falu és Toader pedig már nem szolga.

A nádasban leste meg, hogy rátámadjon és végezzen vele. Farkas vadászatban használatos golyóval lőtt rá. Egészen a völgybe, a faluba elhallatszott Toader kétségbeesett kiáltása.

Es Toader azért vizsgáltatta magát, hogy szerencsés csillag- zat alatt született, ő nem hal meg, élni akar, az ő élete alig kezdődött s neki foggal és kö- römme ragaszkodnia kell hoz- zá.

Ionică, kezében a teljes saj- tárral, a kunyhóba lépett. Báty- já szájához emelte és edényt és Toader möhön inni kezdett, mintha az életet szívná magá- ba.

— Ionică, most oldozd ki a te bocskorod szíját és szorítsd a karomra — mondotta Toa- der, saját maga bátorítására, miután jéghideg verejték lepte el homlokát.

— Ha most elhagynám magam, meghalnék — mormolta gon- dolatban. És hogy ne hagyja el magát, ismét összeroncsolt aj- kába harapott és addig szorí-

totta, amíg úgy érezte, hogy szíve a tüleiben kalapál.

Ionică kioldotta bocskorszíját és átkötötte testvérenek kar- jait, amilyen szorosan csak tudta. A véresk lapadt, csak a golyó helye látszott. Kicsiny, kékeszűlű nyílás.

Toader félig meztelenül fe- küdt, összekötözött lábakkal, fe- je alá helyezett kézzel és mo- solyogott. A kunyhótól résen belátszott az ég egy darabkaja.

— Vigyéi ki Ionică, hadd lássam az eget.

A flu huzni kezdte a gyé- kényt, amelyen Toader fektült és a kunyhó elé vonszolta. Kint már nem esett. A felhőrongyok valahová el- felé usztak. Az alkony fényel a fenők, fűszá- lak között táncoltak, amelyek a bággyat napugarak érinté- sére magasba emelték nedves fejüket. A völgyek sötét színe dermedtek az ég alja azonban még kékesen csillogott. Vala- honnan havasi kúrt hangja szállott a kunyhóig, a távoli fa- tul burkoló sűrű párán keresz- tül pedig ténénőges hallat- szott.

— Toader, kedves bátyám, az, aki orvosát ment, halott- nak hitt s talán nem is siet fel ide, az eszténához. Ereszke- djünk le a domboldalra az utig s ott várjunk rá.

Toader helyeslően bólintott. A flu condrát hozott ki a kuny- hóból, ráhelyezte gyékényestől a sebesültet, majd megragadta a suba ujját és megindult a völgybe. Könnyedén csuszott a condra s nedves fűvön, ahol pedig nagyon lejtős volt a domb, ott Ionică kézzel és fog- gal hátulról belekapaszkodott a bundába. Turcus ugatott és körülötte ugárandozott, majd hirtelen panaszos vonítással el- larmodott és eltűnt a szürkés ködökben.

— Édes bátyám, csak... de ha azt mondom, hogy nem

halsz meg, én már nem is si- rok, miért keserítenék el pi- tyergéssel?

— Ugy, ugy, Ionică, csak ne sírjál. Mindjárt ideér a doktor és nem halok én meg. Mit is lenne nélkülem édesanyám, hisz te még gyerek vagy.

A flu egyre csak vonszolta a bundát és időnként megkérde- zte:

— Nem fáj-e, kedves bátyám.

— Huzzad csak, Ionică!

Amikor az utra érték, Ionică ismét megkérdezte:

— Nem ráztalak-e nagyon, bátya?

Toader lehunyta a szemét. Összeugorodott testét előntö- te a forráság, reszketett, a fo- gak szorításától felduzzadt aj- kák között állg szűrődött ki né- hány szó, amelyek emlékeze- te meg az ájulás előtti időből őrárt.

— Élni akarok. Miért haljak meg? Nem lenne igazságos.

Az uton közeledő gépkocsi fénycsórója látszott. Sírás- ra görbült szíjjal Ionică az ut közepén állott és botjával jeleket írt le a levegőben.

A gépkocsi néhány lépésre töle megállt, milicista hadnagy és az orvos ugrott ki belőle. Az autó előtt líhegve állt meg Tur- cus.

— Hol hagyta Toadert, te flu?

— Ide hoztam, hogy köze- lebb legyen magunknak.

M az összekötözött Toadert, aki összefüggéstelenül egyre csak ugyanazokat a szavakat ismételte, kérdő tekintettel fordult a hadnagy felé.

— Amikor eljöttünk onnan, halott volt, doktor elvtárs.

— Nem halt meg, mondta, hogy nem akar meghalni — egyegyedt a beszédbe Ionică,

(Folytatása a 4-ik oldalon.)

Gyors ütemben fejlődik az állattállomány

A kollektív gazdaságok megkapták az első hiteket, mégpedig annak a legutóbbi határozatnak az értelmében, amelyet az RMP KB és a Román Népköztársaság Minisztertanácsa hozott a kollektív gazdaságok közös tulajdonát képező szarvasmarhaállomány növelésének ösztönzésére. A gazdaságokba eddig több, mint 5.500 tehenet és 15.000 borjú vásároltak. Az állam által nyújtott hosszulejű kamat nélküli hitelekkel és saját alapjaikkal a gazdaságok érezhetően növelni fogják állataik számát. Amint a kollektív gazdaságok termelési tervei előírnyozták, az év végén a fejéstenek száma 348.600-ra emelkedik, vagyis 67 százalékkal lesz nagyobb, mint az elmúlt év végén, a borjaké pedig az ötszöröse, vagyis 375.500-ra növekszik. Ezenkívül 42 százalékkal gyarapodik a juhok és 80 százalékkal a sertések száma.

Román énekesnő sikere külföldön

Arta Florescu, az RNK érdemes művésze, a bukaresti Opera- és Balettszínház szólistája ragyogó sikert aratott az ostravai operában, Puccini Toscájának címszerepében. A román énekesnő ezután Prágában hangversenyzett. A Lidova demokrácia című lap zenei beszámolójában többek között ezeket írja: „Arta Florescu hangversenyének műsora kiválóan érvényre juttatta gyönyörű hangját”.



A MŰKÖRŐK VETÜLTÉK

DOZSA GYÖRGY filmszínház: Az el nem küldött levél. NICOLAE BALCESCU filmszínház: Kergetek egy csillagot. HERBAK JÁNOS filmszínház: A cseremesi betyár. I. L. CARAGIALE filmszínház: Hét testvér, hét menyasszony. IFUSAGI filmszínház: A megfennelt nemzedék. PROGRESUL filmszínház: (Ujarad): A beszélő puding. SOLIDARITATE filmszínház: (Gál): Gyalog a mennyországba. MAKSYMIL GOR-KIJ filmszínház (Mikolaka): Az élet a te kezében van. TEBA üzemi filmszínház: Kincsek és sók.

A Filharmonia közleménye

Az aradi Allami Filharmonia közli a hangversenyek látogatóival, hogy ezentesul heti hangversenyek az Allami Színház épületében tartja, mivel a Kulturpalota nagy hangversenytermet javított. A szombat esti hangversenyt ezentesul hét este 8 órai kezdettel, az október hangversenyt pedig vasárnap délelőtti 11 órakor a színház nagytermében tartják.

Milyen idő várható?

Fokozódó nappali felmelegedés, felhővonnalások, sokfelé záporok, kisebb esők lehetségesek. Várható legmagasabb hőmérsékleti értékek napközben plusz 8-14 fok között, várható legalacsonyabb hőmérsékleti értékek éjjel plusz 4-8 fok között. A mélyebben fekvő helyeken gyenge talajmenti fagy.

Az állami oktatásban résztvevő párttagok és tagjelöltek ma délelőtti 10 órakor jelennek meg a városi pártbizottság székházában (33-as számú szobában).

Az övenesi állami gazdaság

- (székhelye: az Arad rajoni Ujzámánd községben) alkalmaz:
- 1 ÉTKEZDE KÖNYVELŐT,
 - 1 MEZŐGAZDASÁGI SZAKKÖNYVELŐT,
 - 1 BÉRELSZÁMOLÓ KÖZGAZDÁSZT (Munka si salaril)
- Megfelelő tanulmányi végzettséggel, valamint
- 2 GÉPKOCSIVÉZŐT.

Hírek a városkörnyéki kollektív gazdaságokból

Gyors ütemben végzik a vetést

A városkörnyéki kollektív gazdaságok csaknem teljes egészében befejezték a tavaszi munkálatok első szakaszához tartozó növények vetését. A mikolakai, a buzsaíki és más kollektív gazdaságok már a napraforgót is elvetették. A pernyáival és a szentlányi kollektív gazdaságokban még nem végeztek ezzel a munkával. A kis-szentmihályi kollektív gazdaságok 50 hektár vetették. Mivel azonban ebben a gazdaságban az ősz folyamán nagy területen vetettek kalászos gabonát, most feltételezzük a kérdés: lesz-e elegendő takarmányuk a fejlődő állattállomány számára? Ezt sem szabad szem elől tévesztienk a kasszentmihályiaknak.

Nagyobb figyelmet az őszi mélyszántások gondozására

A városkörnyéki kollektív gazdaságokban sem szabad megelégedni a haladó agrotechnikai módszerek alkalmazásával. Jelenleg igen fontos teendő az őszi mélyszántás tartásának, kultivátorozása. Míg az ujaradi kollektív gazdaságban a 668 hektárból 445 hektárt, a gálai kollektív gazdaságban a 441 hektárból 400 hektárt, a buzsaíki a 291 hektárból 200 hektárt készítették elő a vetésre, addig a pernyáival Victoria kollektív gazdaságban a 331 hektárból csak 115 hektárt, a vladimirescuiakban az 580 hektárból 260 hektárt, a mikolakaiakban az 555 hektárból csak 155 hektárt készítették elő. Ez utóbbi kollektív gazdaságok vezető tanácsai és szakemberei fordítsanak megfelelő figyelmet a talajnedvesség megőrzésére és a talaj jó előkészítésére.

Szorgos munka a zöldségtermesztés terén

A városkörnyéki kollektív gazdaságokban idén 90.000 négyzetméter konyhakerti melegtég készítését irányozták elő. Ebből eddig 74.042 négyzetmétert készítették. Az említett konyhakerti melegtég területből 44.775 négyzetméteren hajtatott korai növényeket, uborkát, csipőspaprikát, stb. termesztenek. A szántóföldi területre előirányzott zöldségfélék termesztésére 26.240 négyzetméter konyhakerti melegtégben vetették el a különböző növények magvait. Eddig több, mint 4700 négyzetméteren már átültették a palántákat. Mindez azt bizonyítja, hogy a városkörnyéki kollektív gazdaságokban szorgos munka folyik a korai jöminőségű zöldségfélék termesztése érdekében. Eddig több, mint 190 hektár szántóföldi területen elvetették a különböző

zöldség és főzelékfélék magvait; 255 hektár területet készítették elő a zöldségfélék öntözéses termesztésére. E tekintetben példamutatóan dolgoznak a mikolakai, a buzsaíki, az ujaradi és a gálai kollektív gazdaságok.

A tisa-nouai kollektivisták versenyfelhívása

A tisa-nouai kollektív gazdaság tagjai a párt megalakulásának 40. évfordulójára szervezett szocialista verseny keretében jelentékeny kötelezettségvállalást tettek a egyuttal versenyre hívták Arad város összes kollektív gazdaságait.

A tervfeladatok teljesítése és teljesítése érdekében a vezető tanács elhatározta: az őszi vetéseket s a takarmánynövényeket idejében megfagasolják; az elmúlt évről kintmaradt növényi hulladékokat legkésőbb március 25-ig elszállítják a földre; a tőlőli gyengén kiképzett vetéseket feltárgyazással serkentik; május 1-ig a kalászos gabonáknál elvégzik az acatolást és gyomtalantást; a tavaszi munkálatok második és harmadik szakaszára előirányzott növények területét gyommentesen tartják; a vetést idejében elvégzik; csakis hibridkukoricát vetnek; a harmadik szakaszhoz tartozó növények magvait legkésőbb május 15-ig elvetik; a kapásnövények gondozását három kézi és három gépi kapálással biztosítják; a cukorrépat egyszerű kapálják; a kalászos gabonák betakarítását vlasszerében, veszteség nélkül 8 nap alatt elvégzik. Az állattenyésztés fejlesztése érdekében is intézkedést fogantatosítanak.

A szöttek minőségét nagymértékben meghatározza a fésztőben végzett munka. Sonoc Ioan is arra törekszik, hogy kifogástalanul végezze feladatát a TEBA-gyár fésztőjében.

AZ ORVOSTUDOMÁNYI Társaság aradi fiókjának laboratóriumi munkaközössége a ragályos betegségek osztályának munkaközösségével közösen kedden, március 28-án, este 8 órai kezdettel plenáris ülést tart a fiók Horia utca 2 szám alatti székfőzében. Előadást tartanak: Hanju M., dr. Lustrea V., dr. Vicol, dr. Rugea és dr. Tomici M.

Szimfonikus hangverseny

Vezényel Jan Hugo Huss, közreműködők Lory István (hegedű), Nagyvárad). Vasárnap, március 26-án, délelőtti 11 órakor ifjúsági hangverseny. Jegyek az ügynökségnél és hangverseny előtt az Allami Színház pénztáránál kaphatók.

Jöminőségű fonal - jöminőségű szöttek

Nagyszerű feladatot tűzött elénk a párt: a termék minőségének állandó tökéletesítése. „Minden vállalati munkaközösségnek tördőnie kell a gyári védjegy tekintélyével, hiszen termékének minősége az a névjegy, amely a fogyasztók előtt megjelenik” — szögezik le pártunk Központi Bizottságának Irányelvei a Romániai Kommunista Párt megalakulásának 40. évfordulója tiszteletére szervezett szocialista verseny fő szempontjaira vonatkozóan.

A minőségű munka feltételei minden gyárban, minden üzemből léteznek. Évről-évre újabb gépekkel, korszerűbb műszaki felszereléssel látják el iparunkat, szüntelenül emelkedik a dolgozók szakmai színvonala is. E két tényező biztosított arra, hogy termékünk minőségét mind jobbra, tökéletesedővé válnak. A minőségű tulajdonképpen nem más, mint a termékeknek az a műszaki tulajdonsága, hogy pontosan megfelelnek a szabványokban előírt minőségi feltételeknek. A szabványok ugyanis meghatározzák a termékek legfontosabb műszaki tulajdonságait, amelyek használatához szükségesek.

A szocialista verseny fő célkitűzése — harc a termék kiváló minőségéért — szögezik le az Irányelvek. Ennek tükrében különös gondot fordítottunk termékünk minőségére, mi a December 30-án dolgoztunk is. Előljáróban le kell szögeznünk, hogy értünk el eredményeket ezen a téren. Ebben a cikkben azonban nem a sikerekről, hanem azokról a hibákról lesz szó, amelyeket ki kell küszöbölünk, hogy termékünk minősége tovább tökéletesedjen.

Igyekszem az egész termelési folyamatot elemezni, a pamut fonásától kezdve addig, ameddig a szöttek elkészül.

A fonoda gyárunk igen fontos részlege. Tevékenysége nagy hatást gyakorol a többi üzemi osztályok, elsősorban a szövőde munkájára, különösen a termék minőségére szempontjából. Ha a fonal jó, akkor a szöttek is kiváló minőségű lesz és fordítva, rossz minőségű fonalból csakis hibás szöttek készíthet. Eppen ezért a fonodában nagy figyelmet kell fordítani azoknak a hibáknak, a kiküszöbölésére, amelyek a kifogástalan minőségű munkát akadályozzák. Ennek elkerülése érdekében szigorúan a műszaki előírásoknak megfelelő pamut-irászkést kell alkalmaznunk, mert csak így kerülhetjük el a nagyobb eltérést a rostok közepes hosszánál, minőségénél és szennyeződés arányánál, ami a készülő fonal ellenállóerejét, rugalmasságát gyengítene. Fontos feltétel az is, hogy a pamutkeveréket legalább 24 óráig hagyjuk a pihenőkamrában. A minőségű befolyásolja az, ha a kártológépek az át-tételi szíjak meglazulnak. A laza szíjak szabálytalan mozgása következtében a rostok gyülekezésénél eltérések keletkeznek s ezáltal a fonal helyenként sürűbb, másutt pedig ritkább lesz. Hasonló hiba keletkezhet a nyújtó és Fleyer gépekénél is. Különböző fonalszámok keverése következtében.

A fonalak minőségének javítása érdekében tehát a részlegen állandóan és alaposan ellenőrizni kell a fonógepeket, még kezdeti fázisban is

Megkezdte munkálatait a Béke-Világtanács ülészaka

DELHI. (Agerpres).

Delhiben a Tudományok Palotájában március 24-én összeült a Béke-Világtanács ülészaka rész vevő küldöttek.

Az általános és teljes leszerelés, a békés egymás mellett élés, a függetlenség és a nemzeti szuverenitás, a gyarmati rendszer felszámolása — ezeket a kulcsfontosságú kérdéseket vitatják meg az ülészak résztvevői. Az ülészakra a különböző világörök 60-nál több állama — köztük a Román Népköztársaság — képviselőitelen mintegy 300 ismert békeharcos érkezett Delhibe.

Az ülészak megnyitó ünnepségén részt vettek az Össz Indiai Békatanács tagjai, az indiai közvélemény, a sajtó, a rádió és a film képviselői.

Az ülészak üdvözlő beszédét Pandit Szunderlal, az Összindiai Békatanács Elnöki Bizottságának elnöke, „A népek közötti béke megerősítéséért” nemzetközi Lenin-díj kitüntetettje mondotta.

Azért gyűltünk egybe — mondotta Szunderlal —, hogy megkeressük az egyetemes béke megvalósításának útját. A különböző országokban az emberkez tizmilliól kísérik figyelemmel munkálatainkat és várnak nagyleteltségű megoldásokat a Béke-Világtanács mostani ülészakától.

Támogatnunk kell azt a kérdést, amelyet N. Sz. Hruscsov az ENSZ XV. ülészakán felvetett, az általános és teljes leszerelés kérdését — jelentette ki az egész terem tapsa közepette Pandit Szunderlal. — KI

kell küszöbölünk egy újabb háború veszélyét.

India népe — folytatta Szunderlal — mindenben szolidáris afrikai testvéreivel és támogatja a függetlenségi törekvéseiket. Állást foglalunk a gyarmati függőség ellen, eltiltjuk a harcól Afrika jelképévé vált Patrice Lumumbának, a Kongói Köztársaság miniszterelnökének meggyilkolását, rokonszenvünkről biztosítjuk az összes ázsiai és afrikai népeket.

Véget kell vetni a kegyetlen és embertelen algériai háborúnak — mondotta Szunderlal. Felszólította Franciaországot, hogy ismerje el az algériai nép függetlenségét és szuverenitását.

Küldetünk kell a Kínai Népköztársaság törvényes jogainak helyreállításáért az Egyesült Nemzetek Szervezetében. A Kínai Népköztársaságnak az ENSZ munkálatain való részvétele nélkül nem oldható meg a fontos nemzetközi kérdések. India nem ismeri el Tajván mondacsínt képviselőjét.

A szónok javasolta, hogy kö-

veteljük az amerikai csapatok haladéktalan visszavonását más országok területéről és az USA összes katonai támaszpontjainak felszámolását.

Szunderlal követelte, hogy az USA ne avatkozzék be többé a latin-amerikai országok belügyeibe. A bator kubai nép — mondotta — vezetőjének, Fidel Castronak Irányításával él és dolgozik. Ma Kuba tükrözi az összes latin-amerikai országok törekvéseit.

Befejezésül Pandit Szunderlal állást foglalt a békés egymás mellett élés elveinek a nemzetközi kapcsolatokban való alkalmazására, a teljes leszerelés és az egyetemes béke megvalósítása mellett.

Ezután üdvözlő üzeneteket olvastak fel Albert Schweitzer és Bertrand Russel részéről, akik nem vehettek személyesen részt az ülészakon.

A békehívek világmozgalmáról szóló jelentést John Bernal professzor, a Béke-Világtanács ügyvezető elnöke terjesztette elő. Rövid szünet után megkezdődött a jelentés vitája.

Az Afrikai Népek Értekezlete

KAIRO. (Agerpres).

Kairóba érkeztek a küldöttségek, hogy részt vegyenek az afrikai népek harmadik értekezletén. Az értekezletre 36 afrikai ország 69 különböző szervezetének képviselői kaptak meghívást.

Amint Abdulaye Diallo, az Afrikai Népek Értekezlete állandó titkárságának főtitkára a TASZSZ-hírügynökség egyik tudósítójának mondotta, az afrikai népek tuniszi második értekezlete óta eltelt év alatt nagy változások történtek ezen a földrészen s ezek rányomják bélyegüket a harmadik értekezletre. Az egyre nagyobb arányokat öltő nemzeti felszabadító mozgalom, valamint az emberiség összes haladó erői által a gyarmati és függő népek harcának nyújtott támogatás eredményeként az ENSZ közgyűlése nyilatkozatot fogadott el a gyarmati országok és népek függetlenségének megadására vonatkozólag. Az afrikai népek azonban saját tapasztalataik alapján győződnek meg arról, hogy a gyarmati hatalmak nem hajlandók figyelembe venni az emberiség túlnyomó többségének ezt az akaratnyilvánítását. „Ezért — hangsúlyozta Abdulaye Diallo — az afrikai népek most kezdődő kairói harmadik értekezletének kiemelt feladata az afrikai népek szolidaritása és egysége megerősítése, az új, a felszabadulásukért folyó küzdelemben”.

A SEATO értekezlete

BANGKOK. (Agerpres).

Március 24-én befejeződött a SEATO katonai tanácsosainak értekezlete.

A France Presse jelentése szerint az értekezletéről kiadott közös közlemény rámutat, hogy a katonai tanácsosok megvizsgálták a jelenlegi Délkelet-ázsiai, különösen pedig a laoszi és Dél-vietnámi helyzetet.

lyozta Abdulaye Diallo — az afrikai népek most kezdődő kairói harmadik értekezletének kiemelt feladata az afrikai népek szolidaritása és egysége megerősítése, az új, a felszabadulásukért folyó küzdelemben”.

„Az elmúlt év folyamán Afrika függetlenségéért folytatott harcok során — mondotta a továbbiakban Abdulaye Diallo — elvesztettük a nemzeti felszabadító mozgalom számos vezetőjét. Aldozatul estek az imperialistának és kolonialistáknak Patrice Lumumba és Felix Moumbe, az Afrikai Népek Értekezlete vezető bizottságának tagjai. Mindezek azt bizonyítják, hogy a kolonialisták semmitől sem riadnak vissza, csak hogy fenntarthassák uralmukat.

Az Afrikai Népek Értekezletének újabb intézkedéseket kell kidolgoznia az afrikai népek függetlenségének harcának fokozására és ki kell jelölnie a szocialis és gazdasági téren felszabadult népek demokratikus fejlődésének útját”.

Évforduló az Iraki Köztársaságban

BAGDAD. (Agerpres).

Az Iraki Köztársaságban március 24-én megünnepelték az országnak a bagdadi paktumról való hivatalos kilépése második évfordulóját.

Az iraki nép az 1958-as forradalom megvalósításával súlyos csapást mért a gyarmatosítók

terveire és sikerült kiszakadnia az imperializmus által megteremtett bagdadi paktumból. Az iraki lapok március 24-én nagy című cikket szenteltek az évfordulónak. A lapok a szabadság napjának nevezik ezt az ünnepet.

például a lánchengerek egyenlően írezze; ha a szálak túl nedvesen vagy túl szárazan kerülnek ki a szűrőkamrákból: az írez pasztának elégtelen hevítése; a henger szeleinek összeragadása; a fonalak keresztmetszése stb., mind komoly hibákat okoznak, melyek kiküszöbölése az írez részleg dolgozóinak legfontosabb feladatát kell képezze.

Ezek után rátérhetünk a legfontosabb részlegre — a szövőde munkájának elemzésére. Itt válnak a szálak szőtt terméké, itt történik az áru tulajdonképpeni elkészítése. A legtöbb hiba forrása természetesen ott keletkezik, ahol a nyersterméket szövik. A szövőmunkás esetleges figyelmetlensége következtében esetenként különböző színmárvanyalat, vagy számú beverfonalnak kerülhetnek a nyersanyagba, s ez az ugynevezett „blendázás” vezet, illetve csúszkhoz, amelyek a festés után sem tűnnek el. Másik hiba a fonalak vagy a nyersáru bealozása, ami szintén figyelmetlenség folytán következhet be. Ezeket a hibákat a felhárítás és a festés sem tünteti el. Ha el akarjuk távolítani a szövésből a hibás részeket, csúszkát kell kivágni belőle. Így keletkezik aztán a maradék. Igen gyakran előfordul a szövés munkafolyamata alatt, hogy az anyagban a szövőgépek karbantartásának elhanyagolása következtében vagy a helytelen gépindítás, esetleg a szövő elégtelen szakértelmsége miatt ritka, illetve sürű csúszk keletkezik. Ennek elkerülése érdekében mélyreható politikai és szakmai felvilágosító munkát kell folytatnunk a szövők körében. Meg kell magyaráznunk a gépek karbantartásának jelentőségét, meg kell tanítanunk minden szövőt ar-

ra: hogyan kell megindítani és kezelni munkaszerszöket.

A termék minőségének javítása érdekében három irányú tevékenységet felhívunk ki tüze-münkben: a) építő; b) műszaki és c) szervezeti irányú tevékenységet. Az első a termék olyan tökéletesítését célozza, amely tartósságukat, ellenállóképeségüket és kifogástalan kivitelüket eredményezi a lehető legelőbb önköltséggel áron. A műszaki irányú tevékenység a termék előállítás eszközneik olcsóbbá tételét célozza, emellett az alaposabb kikészítés folytán az áru minőségének javulását vonja maguk után. A szervezeti vonatkozású tevékenység a gépek karbantartását, a jöminőségű nyers- és segédanyagok idejében történő beszerzését, a szövők és a műszaki dolgozók alapos kiképzését stb. célozza.

Tapasztalataink azt mutatják, hogy a minőség javításért folytatott küzdelemben igen értékes szerepet töltenek be a minőségű brigádok. Ezért gondoskodni kell arról, hogy minél több ilyen brigádot szervezzünk.

A dolgozó tömegek kezdeményező képessége kimeríthatetlen. Hazánkban milliók vesznek részt a minőség javításért folyó mozgalomban és ez a küzdelem a párt Központi Bizottsága Irányelveinek kibocsátása után az eddigiekénél is határozottabb és hatalmasabb méreteket öltött. Ebben az általános mozgalomban a dolgozó tömegek magasabbrendű szocialista öntudata nyilvánul meg, az a tudat, hogy ma nem a tökéseknek, hanem önmagunknak, népünknek termelnünk és a termék minőségének javulása életszínvonalunkat emeli.

Révész Imre, a December 30-ig technika

A Szovjetunióban felbocsátották az ötödik szputnyik-űrhajót

★ SÚLYA 4695 KG. ★ KERINGESI IDEJE 88.42 PERC ★ KÍSÉRLETI ÁLLATOT VITT MAGAVAL ★ FELADATÁNAK TELJESÍTÉSE UTÁN VISSZATÉRT A FÖLDRE

MOSZKVA. (Agerpres). — TASZSZ:

A kozmikus tér kutatásával kapcsolatos munkálatok tervének megfelelően 1961. március 25-én a Szovjetunióban földközeli pályára helyezték az ötödik szputnyik-űrhajót.

A felbocsátás legfőbb célja a szputnyik-űrhajó szerkezetének és a világűrben folytatott repülés és a Földre való visszatérési idejének ember életfolyamatainak biztosítására szolgáló, az űrhajóra szerelt készülékek további tökéletesítése volt.

A szputnyik-űrhajó a számlások után megállapított pályát megközelítő pályán mozgott, keringési ideje 88,42 perc volt, a pályának a Földhöz legközelebb fekvő pontja (perigeum)

178,1 kilométerre, a Földtől legtovábbi pontja (apogeum) 247 kilométerre volt a Föld felszínétől. A pályája hajlása pedig az egyenlítő síkjához viszonyítva 64 fok 54 perc volt.

A szputnyik-űrhajó súlya 4695 kg (a hordozó rakéta utolsó lépcsőjének súlya nélkül).

A szputnyik-űrhajóba kísérleti állatot — a Zvzdovcska kutyát — és más élőlényeket tartalmazó kabint, telemetrikus és televíziós rendszereket, pályamérőkre szolgáló rádió-technikai berendezést és rádióközvetítő készülékeket szereltek.

Az űrhajóra szerelt készülékek a repülés idején normálisan működtek.

Az előirányzott kutatási prog-

ram végrehajtása után a szputnyik-űrhajó parancs alapján ugyanazonnap elhagyta földközeli pályáját és a kijelölt területen leszállt a Földre.

A Földre szállt űrhajó első átvizsgálása azt mutatta, hogy a kísérleti állat állapota normális.

Az ötödik szovjet űrhajó elindításával és a Földre való sikeres visszahozásával nagyszámú értékes adatot nyertek az űrhajó és a rajta lévő készülékek működésére, valamint a repülési körülményeknek az élőlényekre gyakorolt hatására vonatkozólag.

Az adatok tanulmányozása és feldolgozása folyamatosan van. Az űrhajón volt élőlényeket megfigyelés alatt tartják.

MEGÍJÁZ AKÜLPOLITIKÁBAN

Az ENSZ Közgyűlés ülészakájának munkálatai

A gyámsági bizottság határozata

NEW YORK. (Agerpres).

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

A kongói helyzet vitája

NEW YORK. (Agerpres).

Az ENSZ-közgyűlés március 24-én folytatta a kongói helyzet megvitatását. Először D. Thiam szenegáli külügyminiszter szólalt fel. Elítélte Lumumba meggyilkolását és kijelentette, hogy az Egyesült Nemzetek Szervezetének kötelessége lett volna gondoskodni megvédéséről. A szenegáli kiüldöttség ugyanakkor állást foglalt az ellen, hogy kivonják Kongóból az ENSZ-csapatokat.

R. Maille, Albánia képviselője kijelentette, hogy támogatja a kongói helyzet rendezésére vonatkozó szovjet javaslatot. Diallo, a Mall Köztársaság megbízottja elmondta, hogy országában gyásznapot tartottak Patrice Lumumba meggyilkolása miatt. Ez a gyilkosság — hangoztatta Diallo — a

kongói ENSZ-árlás tetőpontját jelentette.

Diallo felszólította az ENSZ-t, hogy hozzon becsületes határozatot, amely egyszer s mindenkorra elvetné a belgák kongói uralmának. Az Egyesült Nemzetek Szervezete — mondtá a továbbiakban — csak ebben az esetben vihathja ki az afrikai népek megbecsülését. Diallo kijelentette, hogy a közgyűlés bármely határozata, még a legjobb is, eleve kudarcra van kárhoztatva, ha végrehajtásával az ENSZ jelenlegi titkárságát bízzák meg. Ezzel kapcsolatban bejelentette, hogy kiüldöttsége az ENSZ-titkárság strukturájának módosítására vonatkozó javaslat mellett fog szavazni.

Mali állam kiüldöttese emlékeztetett arra, hogy országa az Antoine Gizenga kormányt ismeri el az egyetlen kongói törvényes végrehajtó hatalomnak és a kongói nép függetlensége érdekében ezt a kormányt sokoldalú támogatásban fogja részesíteni.

K. Popovics jugoszláv külügyminiszter javasolta, hogy az ENSZ ítélje el Belgiumot a közgyűlés és a Biztonsági Tanács határozatainak makacs mellőzéséért és tűzőn ki pontos határidőt a belga katonai- és félkatonai alakulatokhoz tartozó személyek kivonására.

A Közgyűlési Közgyűlés megbizottja védelmébe vette a kongói belga bábokat. E beszéd után az ülés befejeződött.

A BELGIUMI VÁLASZTÁSOK

BRÜSSEL. (Agerpres).

Március 26-án az urnák elé szökött Belgium lakosságát, hogy megválassza az új parlamentet. Ugyanakkor a tartományi tanácsokat is megválasztják.

Amint ismeretes, — jegyzik meg a France Presse, — az általános választásokat egy évvel a régi parlament mandátumának lejártá előtt tartják meg. Az 1958 június elején megválasztott parlamentet a király 1961 február 21-én feloszlatta a belga munkások öt hetes sztrájkja következtében, amely az Egyesült törvény bevezetése elleni tiltakozás jeléül robbant ki.

A régi parlament — mutat rá a France Presse — „népszerűségének leghalványabb nyomát is elvesztette” amiatt, hogy az összes demokratikus szervezetek heves tiltakozása ellenére továbbra is „takarékosági” törvényt. E törvény célja az volt, hogy a dolgozók terhére egyenlítő ki azokat a veszteségeket, amelyek a nagy monopóliumokat érték Kongó függetlenségének kiküldetése után.

A belga gyarmatosítók szenny kongói akciói, amelyek az egész világon tiltakozást váltottak ki, arra a kijelentésre készítették Spaakot, a szocialista párt vezetőjét, hogy „Belgium nemzetközi helyzete nagyon megrendült”. Spaak még a választási kampány alatt is hangoztatta, hogy „az egész világ Belgium ellen van”.

Az angol Guardian ezzel kapcsolatban a következőket írja: „Belgium gyenge belső és nemzetközi helyzete keserű érzelmeket ébresztett a katolikus és a liberális pártok között számos támogatójukban, akik eddig e két pártot szavazták”.

A néptömeg ellenében a munkásmozgás törvényét elfogadó régi parlamentet szemben — írja a New York Herald Tribune — abban is megnyilvánul, és ezek a kérdések rendezéséhez vezetnek.

Gaitskill kijelentette, hogy mindenki üdvözölje az indokolt kérdésekkel foglalkozó 1954 évi genfi nemzetközi értekezletet hasonló nemzetközi értekezlet összehívását és a laoszi nemzetközi felügyelő és ellenőrző bizottság létrehozását.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

A régi parlament — mutat rá a France Presse — „népszerűségének leghalványabb nyomát is elvesztette” amiatt, hogy az összes demokratikus szervezetek heves tiltakozása ellenére továbbra is „takarékosági” törvényt. E törvény célja az volt, hogy a dolgozók terhére egyenlítő ki azokat a veszteségeket, amelyek a nagy monopóliumokat érték Kongó függetlenségének kiküldetése után.

A belga gyarmatosítók szenny kongói akciói, amelyek az egész világon tiltakozást váltottak ki, arra a kijelentésre készítették Spaakot, a szocialista párt vezetőjét, hogy „Belgium nemzetközi helyzete nagyon megrendült”. Spaak még a választási kampány alatt is hangoztatta, hogy „az egész világ Belgium ellen van”.

Az angol Guardian ezzel kapcsolatban a következőket írja: „Belgium gyenge belső és nemzetközi helyzete keserű érzelmeket ébresztett a katolikus és a liberális pártok között számos támogatójukban, akik eddig e két pártot szavazták”.

A néptömeg ellenében a munkásmozgás törvényét elfogadó régi parlamentet szemben — írja a New York Herald Tribune — abban is megnyilvánul, és ezek a kérdések rendezéséhez vezetnek.

Gaitskill kijelentette, hogy mindenki üdvözölje az indokolt kérdésekkel foglalkozó 1954 évi genfi nemzetközi értekezletet hasonló nemzetközi értekezlet összehívását és a laoszi nemzetközi felügyelő és ellenőrző bizottság létrehozását.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

A régi parlament — mutat rá a France Presse — „népszerűségének leghalványabb nyomát is elvesztette” amiatt, hogy az összes demokratikus szervezetek heves tiltakozása ellenére továbbra is „takarékosági” törvényt. E törvény célja az volt, hogy a dolgozók terhére egyenlítő ki azokat a veszteségeket, amelyek a nagy monopóliumokat érték Kongó függetlenségének kiküldetése után.

A belga gyarmatosítók szenny kongói akciói, amelyek az egész világon tiltakozást váltottak ki, arra a kijelentésre készítették Spaakot, a szocialista párt vezetőjét, hogy „Belgium nemzetközi helyzete nagyon megrendült”. Spaak még a választási kampány alatt is hangoztatta, hogy „az egész világ Belgium ellen van”.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

A régi parlament — mutat rá a France Presse — „népszerűségének leghalványabb nyomát is elvesztette” amiatt, hogy az összes demokratikus szervezetek heves tiltakozása ellenére továbbra is „takarékosági” törvényt. E törvény célja az volt, hogy a dolgozók terhére egyenlítő ki azokat a veszteségeket, amelyek a nagy monopóliumokat érték Kongó függetlenségének kiküldetése után.

A belga gyarmatosítók szenny kongói akciói, amelyek az egész világon tiltakozást váltottak ki, arra a kijelentésre készítették Spaakot, a szocialista párt vezetőjét, hogy „Belgium nemzetközi helyzete nagyon megrendült”. Spaak még a választási kampány alatt is hangoztatta, hogy „az egész világ Belgium ellen van”.

Az angol Guardian ezzel kapcsolatban a következőket írja: „Belgium gyenge belső és nemzetközi helyzete keserű érzelmeket ébresztett a katolikus és a liberális pártok között számos támogatójukban, akik eddig e két pártot szavazták”.

A néptömeg ellenében a munkásmozgás törvényét elfogadó régi parlamentet szemben — írja a New York Herald Tribune — abban is megnyilvánul, és ezek a kérdések rendezéséhez vezetnek.

Gaitskill kijelentette, hogy mindenki üdvözölje az indokolt kérdésekkel foglalkozó 1954 évi genfi nemzetközi értekezletet hasonló nemzetközi értekezlet összehívását és a laoszi nemzetközi felügyelő és ellenőrző bizottság létrehozását.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

A régi parlament — mutat rá a France Presse — „népszerűségének leghalványabb nyomát is elvesztette” amiatt, hogy az összes demokratikus szervezetek heves tiltakozása ellenére továbbra is „takarékosági” törvényt. E törvény célja az volt, hogy a dolgozók terhére egyenlítő ki azokat a veszteségeket, amelyek a nagy monopóliumokat érték Kongó függetlenségének kiküldetése után.

A belga gyarmatosítók szenny kongói akciói, amelyek az egész világon tiltakozást váltottak ki, arra a kijelentésre készítették Spaakot, a szocialista párt vezetőjét, hogy „Belgium nemzetközi helyzete nagyon megrendült”. Spaak még a választási kampány alatt is hangoztatta, hogy „az egész világ Belgium ellen van”.

Röviden

CASABLANCA. A casablancai városi tanács elhatározta, hogy a helybeli Belgium-ter ezután Patrice Lumumba nevet fogja viselni.

GENE. A Montblanc hegység átszelő alagút építésénél dolgozó munkások sztrájkba léptek, miután baleset következett. Ben két társuk életét veszítette.

LONDON. A szállítástígyi minisztérium adatai szerint, az angol közlekedési utakon januárban 23.943 baleset történt, ami jóval nagyobb, mint tavaly januárban.

E balesetek következtében 552 személy meghalt, 5827 pedig súlyosan megsebesült.

WASHINGTON. Az USA államadossága olyan arányokat öltött, hogy csupán az adósságra kirott kamatok percenként 17.000 dollárja kerülnek az amerikai adófizetőknek.

Ezeket az adatokat a képviselőház költségvetési bizottsága tette közzé, amely az adósság finanszírozását tanulmányozza. Az államadosság évi kamatait jelenleg mintegy 8 milliárd 500 millió dollárba becsülik.

Szuvarna Fumma Párizsba érkezett

PARIZS. (Agerpres). Szuvarna Fumma herceg, a laoszi törvényes kormány miniszterelnöke, március 24-én délután, Kairóból jövet, Párizsba érkezett.

Amint a France Presse hírgyűjteménye jelenti, Szuvarna Fumma kijelentette a repülőtéren megjelent újságíróknak, hogy aggodalommal tölti el az a nyilatkozat, amelyet Kennedy elnök a laoszi helyzetről tett március 23-i sajtóértekezletén. Szuvarna Fumma újból hangsúlyozta, hogy látogatásának célja megoldást találni a laoszi válság végleges rendezésére. A laoszi miniszterelnök utalt arra, hogy a laoszi nép nagy többsége támogatja politikáját.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

N. Sz. Hruscsov üzenete az afrikai népek értekezletéhez

MOSZKVA. (Agerpres). — TASZSZ:

N. Sz. Hruscsov, a Szovjetunió Minisztertanácsának elsőke üzenetét intézett az afrikai népek harmadik értekezletéhez s ebben üdvözlö az afrikai kontinens népeinek az értekezleten részvételét.

N. Sz. Hruscsov azt a reményt fejezte ki, hogy az értekezlet fokozza az afrikai népek

antikolonialista mozgalmát és előmozdítja a gyűlöletes gyarmati rendszer maradványainak felszámolását az afrikai kontinensen.

Az algériai gyarmati háború, a Kongó elleni imperialista agresszió, Patrice Lumumbának, az afrikai nép hő fiának vadállatias meggyilkolása, az angol hazafiak elleni véres megtorlások, Felix Moumle ka-

meruni közéleti személyiség meggyilkolása és a sokezer más büntet — hangsúlyozza az üzenet — mindez azt mutatja, hogy a gyarmatosítók semmitől sem riadnak vissza uralmuk fenntartása érdekében.

Nyikita Hruscsov hangsúlyozta, hogy a kolonialisták elleni harcban a legerősebb fegyver a gyarmati rendszer elleni állástfoglaló népek egysege és szolidaritása.

N. Sz. Hruscsov kiemelte, hogy jelenleg valóban hatalmas erő szálalnak sikkra a kolonializmus teljes felszámolásáért, s ezek messze túlszárnyalják a kolonialisták erőit.

A Szovjetunió Minisztertanácsának elsőke biztosította az értekezlet részvevőit, hogy a szovjet nép minden tőle telhető megtesz a gyarmati népek jogos követeléseinek teljes valóralváltásáért.

A Francia Kommunista Párt KB Politikájának nyilatkozata

PARIZS. (Agerpres).

A l'Humanité, az FKP KB Politikájának nyilatkozatát közli a Franciaországban június 4. és 11. között megtartandó kantoni tanácsválasztásokkal kapcsolatban.

Selme megye kivételével az összes többi megyék kantoni tanácsainak felét uraválasztják. Ezek a választások — hangoztatja a nyilatkozat — alkalmas szolgáltatnak a franciáknak arra, hogy véleményét nyilvánítsanak de Gaulle politikájáról, kifejezésre juttassák a különböző pártok közötti szembeni magatartásukat, valamint felfogásukat azokkal a megoldásokkal kapcsolatban, amelyeket ezek a pártok ajánlanak az ország előtt álló fontos kérdésekre.

A kantoni választások első menetében — hangzik a továbbiakban a nyilatkozat — az FKP jelöltjeit állít valamennyi kantonban.

Az FKP KB Politikájának felhívja az összes pártokat és a pártot támogató összes franciákat, hogy segítsék elő a kommunista jelöltek választási sikerét, támogassák az FKP-nak a béke megvédésére, a dolgozók érdekeinek megvédésére, va-

lamint arra irányuló politikáját, hogy létrehozza a munkásoknak és a köztársasági erőnek a török monopóliumok hatalma elleni szövetséget, a demokrácia helyreállítása és megújodása érdekében.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

A bizottság elismeri és támogatja a Délnyugat-Afrika nép hő türelmét és szabadság elnyerésére, valamint a nemzeti függetlenség és szuverenitás megvalósítására, s javasolja a Délnyugat-Afrika bizottságnak, hogy a helyszínen vizsgálja ki haladéktalanul a helyzetet. A vizsgálat eredményét a bizottság a közgyűlés 16. ülészakájára terjeszti.

A bizottság továbbá elhatározza, hogy felhívja a Biztonsági Tanács figyelmét a Délnyugat-Afrika kialakult helyzetére.

A régi parlament — mutat rá a France Presse — „népszerűségének leghalványabb nyomát is elvesztette” amiatt, hogy az összes demokratikus szervezetek heves tiltakozása ellenére továbbra is „takarékosági” törvényt. E törvény célja az volt, hogy a dolgozók terhére egyenlítő ki azokat a veszteségeket, amelyek a nagy monopóliumokat érték Kongó függetlenségének kiküldetése után.

A belga gyarmatosítók szenny kongói akciói, amelyek az egész világon tiltakozást váltottak ki, arra a kijelentésre készítették Spaakot, a szocialista párt vezetőjét, hogy „Belgium nemzetközi helyzete nagyon megrendült”. Spaak még a választási kampány alatt is hangoztatta, hogy „az egész világ Belgium ellen van”.

Az angol Guardian ezzel kapcsolatban a következőket írja: „Belgium gyenge belső és nemzetközi helyzete keserű érzelmeket ébresztett a katolikus és a liberális pártok között számos támogatójukban, akik eddig e két pártot szavazták”.

A néptömeg ellenében a munkásmozgás törvényét elfogadó régi parlamentet szemben — írja a New York Herald Tribune — abban is megnyilvánul, és ezek a kérdések rendezéséhez vezetnek.

Gaitskill kijelentette, hogy mindenki üdvözölje az indokolt kérdésekkel foglalkozó 1954 évi genfi nemzetközi értekezletet hasonló nemzetközi értekezlet összehívását és a laoszi nemzetközi felügyelő és ellenőrző bizottság létrehozását.

Az ENSZ-közgyűlés gyámsági bizottsága, amely a Délafrikai Unió mandátuma alatt álló Délnyugat-Afrika helyzetét tárgyalja, hosszú vita után elfogadta a 24 ország határozati javaslatát. A határozatra szavazott 76 ország, 6 kiüldöttség — Anglia, Belgium, Franciaország, Portugália, Hollandia, Ausztrália — tartózkodott a szavazástól, míg 17 kiüldöttség nem vett részt benne.

A határozat, amelyet a Közgyűlésnek jóvá kell hagynia, hangsúlyozza, hogy a fajgyűlölet Apartheid-politika folytatásának következtében a Délnyugat-Afrika helyzetét rosszabbodott és aggodalmát fejezi ki az-

zal kapcsolatban, hogy ez a helyzet komolyan veszélyezteti a nemzetközi békét és biztonságot.

Heves vita az angol alsóházban

LONDON. (Agerpres). — „Amikor az angol kormány megvitatja a laoszi helyzetet az USA kormányával, nem szabad elfelejtetnie, hogy a koreai háború nem szolgált a Commonwealth érdekeit és hogy mi, angolok nem szeretnénk, ha valamely hasonló sodornának bele”.

— mondotta Hinchinbrook konzervatív párti lord, az alsóházi kormánytöbbséghez intéve szavait.

Március 24-én az Alsóházban viharos viták voltak, amelyeket a laburista ellenzéknek az angol kormány laoszi politikájával kapcsolatos interpellációjával váltották ki. Gaitskill, a laburista párt vezetője, felszólította Heath